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Elvias innspill til forslag til endringer i inntektsreguleringen 

Elvia er positiv til forslaget om kostnadsdekning for tidlig utredning. Vi mener forslaget gir riktige insentiver til å 

følge opp formålet og oppgavene i forskrift om energiutredninger. Elvia er positiv til intensjonen bak forslaget om 

økt inntektsramme for å tilknytte flere kunder, men vi mener det foreliggende forslaget er for komplisert og lite 

treffsikkert for en midlertidig ordning.   

Vi viser til RME Høringsdokumentet 1/2024 Forslag til endringer i inntektsreguleringen. Kostnadsdekning for 

tidlig utredning og økt inntekt når nettselskaper tilknytter nye kunder og tilbyr mer kapasitet med frist for å gi 

høringsinnspill 13. september 2024. 

RME foreslår to endringer i inntektsreguleringen av nettselskapene. I transmisjons- og regionalnett er forslaget 

at nettselskapet får dekket relevante kostnader tilknyttet tidlige utredninger. For lokalt distribusjonsnett 

foreslås det en midlertidig ordning som gir noen nettselskap økt tillatt inntekt basert på årlig vekst i antall 

nytilknytninger.  I det følgende kommer Elvias innspill til de to forslagene. 

Kostnadsdekning for tidlige utredninger i regional- og transmisjonsnett 

RME foreslår at nettselskaper får dekket relevante kostnader som de har knyttet til tidlige utredninger i 

transmisjonsnett og regionalt distribusjonsnett. Forslaget begrunnes ved at det vil gi lavere økonomisk risiko 

knyttet til å gjennomføre utredninger, samt at det kan gi nettselskapene bedre oversikt over fremtidig behov og 

kapasitet, og kan effektivisere påfølgende planleggingsprosesser.  

Vi oppfatter at forslaget er en hensiktsmessig oppfølging av endringene i forskrift om energiutredninger som 

trådte i kraft tidligere i år. På samme måte som at KSU-ansvarlige tidligere fikk dekket sine kostnader, legger 

man her opp til at de som i forskrift om energiutredning har fått rollen som «nettutreder» skal få dekket 

kostnader til de relevante oppgaver. Det virker rimelig at alle regionalnetteiere får kostnadsdekning for disse 

oppgavene og Elvia er positiv til forslaget. Vi mener at kostnadsdekning for tidlig utredning gir riktige insentiver 

til å følge opp intensjonene og oppgavene i forskrift om energiutredninger. 

Økt inntektsramme når selskaper tilknytter kunder og tilbyr mer kapasitet 

RME foreslår en midlertidig ordning i inntektsmodellen for lokalt distribusjonsnett der nettselskapene får økt sin 

tillatte inntekt basert på antall nytilknytninger det siste året. Ulike kundegrupper tillegges ulik vekt i 

beregningen, slik at et selskap får mer tillegg for å tilknytte en næringskunde enn en hyttekunde.  

Den midlertidige ordningen skal gjelde til senest 2029, og avsluttes når en eventuell permanent og mer 

treffsikker ordning er på plass. 
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Elvia ser det som positivt at RME ønsker å gi nettselskapene bedre insentiver til å tilknytte nye kunder og økt 

kapasitet raskere. Vi mener imidlertid at dette forslaget er for komplisert og lite treffsikkert. Den største 

utfordringen med ledetid er per i dag at stor, ny etterspørsel etter kapasitet fra industri/næring må vente på nett 

i transmisjons- og regionalnett hvor det tar tid å få etablert nett. Eventuelt nye insentivordninger for å få ned 

ledetid bør i hovedsak fokusere på disse nettnivåene. Den foreslåtte ordningen til RME bøter ikke på dette.  

Normalt går det relativt raskt å tilknytte vanlig forbruk i lokalt distribusjonsnett. I de tilfeller det må gjøres tiltak 

i nettet er det først og fremst grunneierdialog samt dialog med andre rettighetshavere som normalt er det som 

tar mest tid å få på plass. Heller ikke der vil den foreslåtte ordningen ha noen effekt  

Utover at vi mener den foreslåtte ordningen er lite treffsikker, synes vi også den foreslåtte metoden er 

unødvendig komplisert, spesielt for en midlertidig ordning.  

Med vennlig hilsen 

Lisbeth Vingås 

Direktør Rammevilkår 

(Dokumentet er elektronisk signert.) 


